
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lyžařský výcvikový kurz – 14. – 21. 1. 2012 
 

• ve dnech 14. – 21. ledna se 27 žáků školy zúčastnilo lyžařského 
výcvikového kurzu v Železné Rudě; 

• kurz byl opět uspořádán ve spolupráci se ZŠ Březnice; 
• jak se kurz žákům líbil, dokazují následující komentáře: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náš výlet začal v sobotu 14. ledna. Přijeli jsem k hotelu a začali vykládat tašky, kufry a lyže. 
Dostali jsme klíče od pokojů a vydali se je hledat. Já s Áďou jsme měly pokoj v tom nejvyšším 
patře. Bylo dost těžké to najít. Hned v pondělí byla diskotéka a to byla vážně legrace. Ale 
legrace byla i na sjezdovkách, kdy na nás instruktor Michal  mluvil anglicky, německy, italsky, 
francouzsky a slovensky.  

(Nikola K.) 
 

Hory byla velká zábava. Nejnavštěvovanější pokoj byl 406. Dobré byly rozcvičky s naším 
instruktorem Michalem, byl  totiž velmi originální. Náš DJ byl super a jmenoval se Dendis. 
Michal na nás mluvil cizími jazyky a také nám říkal, že neumí dobře česky. Překvapilo mě 
video, kde pan ředitel v roce 2009 předváděl „svůj freestyle“.  ̈

(Michal S.) 
 

V sobotu 14. ledna jsme jeli se školou na hory do Železné Rudy, je to u německých hranic. 
Měli jsme toho nejlepšího instruktora, který se jmenoval Michal Červený. Čtvrtý den jsme sjeli 
celý kopec, předtím jsme jezdili na pomě. 

( Jakub J.) 



Sraz byl u autobusu před školou ve 13 hodin. Vystupovali jsme v 16 hodin. Potom jsme se 
ubytovali. Hotel měl 3 patra. Během pobytu se vystřídaly všechny druhy počasí. Vždy v 8 
hodin byl sraz ve společenské místnosti. Snídaně byla formou švédského stolu, vybírali jsme si 
a bylo to moc dobré. Pro oběd a večeři jsme chodili po stolech do kuchyně, kde nám dávali 
jídlo. Instruktora jsme měli Michala, byl velmi zábavný. Nejlepší zážitek byl, když jsme měli 
volnou jízdu až dolů. Během dne jsme měli: snídani, lyžování, oběd, odpolední klid, lyžování, 
přestávku, večeři, přestávku, hry a večerku. Bylo to fajn! 

( Ondřej Š.) 
 

Zaujalo mě město Železná Ruda, především obrovský kostel. Také tam byla pěkná sjezdovka, 
na které jsme lyžovali. Lyžování je skvělá zábava.                                                    (Miroslav J.) 
 
Začalo to srazem u autobusu. Nejlepší zážitek byl ve středu, kdy jsme viděli krásu hor a lesů. 
V pátek jsme mohli sjíždět sami kopec, protože jsme to už uměli. Nejlepší byl náš instruktor 
Michal, který nás naučil lyžovat a také na nás mluvil anglicky. 

(Martin H.) 
 

V sobotu 14. 1. jsme odjeli na hory. Už v autobuse byla zábava. A také při vykládání „hadem“. 
Po večeři jsme byli poučeni o chování a kolečku trestů a pochval. Největší zábava byla na 
svahu s Michalem Červeným a na „diskošce“. 

(Michal D.) 
 
Tyto hory byly ty nejlepší hory za celý můj život. Moc děkuji za to, že jsem tam mohla být celý 
týden. Nejlepší tam byli instruktoři a náš skvělý pan ředitel. Lepšího pana ředitele jsme si 
nemohli přát. Naopak nejhorší byl první den a akce s názvem „vycházení sjezdovky“. Ale 
přežít se to dalo. Opravdu moc děkujeme ☺. 

(Táňa F.) 
 
Na horách to bylo úžasné!!! Největší zábava byla s instruktory. Některá jídla mi tam moc 
nechutnala. Lyžařské podmínky byly velmi dobré, až na jeden den, kdy se kvůli počasí 
nekonaly závody. Na hory bych velmi chtěla i v IX. třídě. Tento rok se také velmi povedly 
diskotéky.  

(Tereza M.) 
 
Na horách se mi líbilo. Chutnaly mi ovocné knedlíky. Skamarádil jsem se s kluky z Březnice. 
Líbily se mi diskotéky. Na hory chci jet ještě jednou! 

(David J.) 
 
Hory bych zhodnotila na jedničku podtrženou! Nejvíce se mi tam líbily diskotéky, které byly 
obden. Jídlo mi chutnalo. Naopak se mi nelíbilo, že jeden den byla sjezdovka neupravená a 
špatně se nám lyžovalo. Hory se mi „strašně, ale opravdu strašně“ líbily a ráda bych tam příští 
rok jela znovu!                                                                                                              (Pavlína K.) 
 
Na horách se mi moc líbilo lyžování, pády z lyží a ty „výbuchy smíchu“ s Áďou na kotvě. Moc 
se mi také líbily společné večery s Denisou a diskotéky. K obědu a k večeři jsme měli celkem 
dobrá jídla. Pobyt se mi prostě moc líbil a mrzí mě, že příští rok už tam asi nepojedeme :C. 
Krásné, opravdu nejlepší chvíle byly na sjezdovce. Chci zpět! 

(Tereza H.) 


